



POLITYKA PRAW CZŁOWIEKA GAZ-SYSTEM

GAZ-SYSTEM jest organizacją społecznie odpowiedzialną, świadomą swojej roli w zapewnieniu bezpieczeństwa energetycznego kraju.

Prowadzi swoją działalność z poszanowaniem praw człowieka, wartości etycznych oraz zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. Spółka w swojej działalności kieruje się wartościami takimi jak: profesjonalizm, wiarygodność, współpraca, bezpieczeństwo i społeczna odpowiedzialność.

Polityka Praw Człowieka przedstawia zaangażowanie spółki w tym obszarze oraz zobowiązanie do prowadzenia działalności, która przyczynia się do poszanowania i ochrony praw leżących u podstaw istnienia sprawiedliwego i demokratycznego społeczeństwa.

GAZ-SYSTEM wyraża pełne poszanowanie dla wolności oraz praw człowieka i obywatela zgodnie z:

- Konstytucję RP
- Kartą Narodów Zjednoczonych
- Powszechną Deklaracją Praw Człowieka
- Międzynarodowym Paktem Praw Obywatelskich i Politycznych
- Międzynarodowym Paktem Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych

Prawa człowieka mają charakter: powszechny, przyrodzony, niezbywalny, naturalny i niepodzielny. Katalog podstawowych praw i wolności przysługuje każdemu, bez względu na płeć, rasę, religię czy miejsce zamieszkania. Zobowiązujemy się do przestrzegania i wspierania tych praw w naszej działalności operacyjnej, relacjach z pracownikami, dostawcami, partnerami biznesowymi oraz społecznościami lokalnymi.



KODEKS ETYKI

Posiadamy Kodeks Etyki, który stanowi zbiór najważniejszych zasad etycznych, określających standardy postępowania dla pracowników, kierownictwa oraz otoczenia biznesowego. Dokument służy budowaniu autentycznych relacji, wzajemnego wsparcia oraz zaufania. Każdy ma prawo wysłać zgłoszenie dotyczące naruszeń standardów etycznych w spółce na adres: rzecznik.etyki@gaz-system.pl. Wszystkie zgłoszenia są wnikliwie badane i w razie stwierdzenia nieprawidłowości niezwłocznie podejmowane są środki zaradcze. W GAZ-SYSTEM dążymy do budowania organizacji opartej na uczciwości, wzajemnym wsparciu i otwartości na nowe wyzwania.



KODEKS POSTĘPOWANIA DLA DOSTAWCÓW

Opracowaliśmy Kodeks Postępowania dla Dostawców, który określa wymagania wobec dostawców w zakresie postępowania zgodnego z wartościami oraz zasadami odpowiedzialności społecznej i zrównoważonego rozwoju. Wszyscy dostawcy zobowiązani są do przestrzegania prawa oraz zasad i regulacji obowiązujących w kraju, w którym działają.



RÓWNE SZANSE ZATRUDNIENIA I PRAWA PRACOWNICZE

Zapewniamy bezstronne i sprawiedliwe traktowanie pracowników w procesach rekrutacyjnych, ocenie, dostępie do szkoleń, awansach oraz zmianie warunków pracy i płacy. Szanujemy różnorodność i nie tolerujemy żadnej formy mobbingu i dyskryminacji w miejscu pracy. Przestrzegamy przepisów prawa pracy oraz międzynarodowych standardów dotyczących praw pracowniczych.



BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY

Przykładamy ogromną wagę do bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników oraz współpracowników. Dążymy do całkowitego wyeliminowania wypadków przy pracy i zdarzeń potencjalnie wypadkowych poprzez stałą identyfikację zagrożeń, podnoszenie świadomości pracowników, zapewnianie najwyższej jakości środków ochrony oraz doskonalenie systemu kontroli. Zapewniamy bezpieczne warunki pracy i stosujemy adekwatne procedury zapobiegania wypadkom przy pracy. Dostawcy i partnerzy biznesowi również są zobowiązani do przestrzegania standardów BHP, co podlega weryfikacji.



DIALOG Z LOKALNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI I PARTNERAMI BIZNESOWYMI

Angażujemy się w dialog z lokalnymi społecznościami i partnerami biznesowymi celem zrozumienia ich potrzeb. Uwzględniamy ich punkt widzenia w naszej działalności i wspólnie szukamy rozwiązań, które będą korzystne dla wszystkich stron. Prowadzimy transparentną komunikację na temat naszej działalności, inwestycji i ich wpływu na otoczenie. Wspieramy lokalne społeczności i organizacje poprzez działania charytatywne oraz udział w lokalnych wydarzeniach. Szanujemy różnorodność i lokalną kulturę. Partnerskie podejście do społeczności lokalnych powoduje, że inwestycje przez nas realizowane są dobrze odbierane.



ZGŁASZANIE NARUSZEŃ I OCHRONA SYGNALISTÓW

Zapewniamy możliwość zgłaszania informacji dotyczących naruszeń zasad i standardów etycznych, mobbingu i korupcji. Wszelkie zgłoszenia są traktowane poufnie i rozpatrywane z należytą starannością. Zapewniamy ochronę sygnalistów i gwarantujemy, że żadna osoba nie będzie poddana represjom za zgłoszenie naruszeń, ponieważ ich wyeliminowanie leży w interesie pracowników i spółki.

GAZ-SYSTEM jest zobowiązany do poszanowania praw człowieka we wszystkich obszarach swojej działalności. Dążymy do tworzenia uczciwego, bezpiecznego i zrównoważonego środowiska pracy, w którym wszyscy pracownicy i partnerzy biznesowi są traktowani z szacunkiem i godnością.

DEKLARACJA ZARZĄDU

Jako Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM, zobowiązujemy się do szacunku i ochrony praw człowieka we wszystkich aspektach naszej działalności. Rozumiemy, że poszanowanie tych praw jest nieodłączną częścią naszej misji i wartości.

W GAZ-SYSTEM dążymy do pełnej zgodności z międzynarodowymi standardami praw człowieka, takimi jak: Karta Praw Człowieka ONZ. Wywiązujemy się z naszych zobowiązań wynikających z tych standardów oraz implementujemy je w naszą strategię i praktyki.

W spółce nie akceptujemy żadnej formy dyskryminacji, włączając w to dyskryminację ze względu na rasę, płeć, wiek, orientację seksualną, religię czy niepełnosprawność. Angażujemy się w tworzenie i utrzymanie sprawiedliwego i równego środowiska pracy, gdzie każdy pracownik ma szanse rozwoju i jest traktowany z szacunkiem.

Dążymy do aktywnego dialogu i współpracy z naszymi interesariuszami, w tym pracownikami, społecznościami lokalnymi, dostawcami, klientami i partnerami biznesowymi. Wspieramy inicjatywy i projekty, które przyczyniają się do promowania praw człowieka, podnoszenia standardów pracy oraz świadomości społeczeństwa w tym zakresie.

Zobowiązujemy się do regularnego raportowania postępów w zakresie Polityki Praw Człowieka. Będziemy monitorować przyjęte rozwiązania, identyfikować obszary wymagające poprawy i podejmować odpowiednie czynności naprawcze w celu ciągłego doskonalenia działań na rzecz praw człowieka. Będziemy analizować trendy, zmiany w regulacjach i najlepsze praktyki w zakresie praw człowieka, aby dostosować nasze działania i zobowiązania do nowych wyzwań i oczekiwań.

Zarząd GAZ-SYSTEM